*a Ephes. 6.*

*Scuti fidei con-  
tra diaboli tela  
sumendum est.  
b Eph. 6. c.  
c. qui resistit.*

*11. q. 3.  
c. 8. 3. in de-  
cret. de symb.  
fidei.*

*In exordio con-  
ciliorum cōf-  
feso fides fieri so-  
let.*

*d Concil. Nic.  
Roma. sub Lu-  
lio 1. Hippon.*

*Constantino-  
pol. 6. c. 1. c. 2.  
dist. 15. c. 1. de  
sum. Trinit.*

*e Sess. 24. de re-  
form. cap. 12.*

*Qui fidei or-  
thodoxæ suæ  
professionē fa-  
cere, cōr obe-  
dientiam Ro-  
manæ Ecclesiæ  
spondere, ac iu-  
rari debent.*

esse in operibus, affectu infidum, ita est, ac si vitioso fun-  
damento pulchra culminum velis eleuare fastigia; quod  
quò plus struxeris, plus corruet: Quia sine munimento  
fidei, bona opera non possunt manere.

Sacrosancta verò œcumenica, & generalis Tridentina  
Synodus in Spiritu sancto legitime congregata, in ca  
præsidentibus tribus Apostolicæ sedis legatis, magnitu-  
dinem rerum tractandarum considerans, præsertim illa-  
rum quæ duobus illis capitibus de extirpandis hæresi-  
bus, & moribus reformandis continentur (quorum causa  
præcipue est congregata) & agnoscens cum Apostolo  
non esse sibi colluctationem aduersus carnem, & sangui-  
nem, sed aduersus spirituales nequitias in cælestibus: cum  
eodem omnes & singulos inprimis hortatur, vt confor-  
tentur in Domino, & in potentia virtutis eius, in omni-  
bus sumentes scutum fidei<sup>b</sup>, in quo possint omnia tela  
nequissimi ignea extinguere, atque galeam spei salutis  
accipiant, cum gladio spiritus, quod est verbum Dei.  
Itaque vt hæc pia eius sollicitudo, principium, & progres-  
sum suum per Dei gratiam haberet, ante omnia statuit,  
& decernit<sup>c</sup>, præmittendam esse confessionem fidei, Pa-  
trum exempla in hoc secuta, qui sacratioibus conciliis  
hoc scutum contra omnes hæreses in principio suarum  
actionum apponere consueuerunt<sup>d</sup>, quo solo aliquando, &  
infideles ad fidem traxerunt, hæreticos expugnarunt, &  
fideles confirmarunt. Quare symbolum fidei, quo san-  
cta Romana Ecclesia vtitur, tanquam principium illud,  
in quo omnes, qui fidem Christi profitentur, necessariò  
conueniunt, ac fundamentum firmum, ac vnicum, contra  
quod portæ inferi nunquam præualebunt, totidem ver-  
bis, quibus in omnibus ecclesiis legitur, exprimendum  
esse censuit.

Postea eadem SS. Synodus statuit<sup>e</sup>, vt prouisi de be-  
neficiis quibuscumque curam animarum habentibus, te-  
neantur à die adeptæ possessionis ad minus intra duos  
menses, in manibus ipsius Episcopi, vel eo impedito co-  
ram generali eius vicario, seu officiali, orthodoxæ suæ fi-  
dei publicam facere professionē, & in Romanæ Ecclesiæ  
obedientia se permanuros spondeant, ac iurent, Prouisi  
autem de canonicatibus, & dignitatibus in ecclesiis ca-  
tholra-